



PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO ARARÍ
CNPJ Nº 04.884.482/0001-40



MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL TÉCNICO, AMBULATORIAL, HOSPITALAR, EPI E LABORATORIAL EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO DE CACHOEIRA DO ARARI/PA.				PHENIX HOSPITALAR LTDA- ME CNPJ: 07.851.65380001-23		PPF COMERCIO E SERV. EIRELLI CNPJ: 07.606.575/0001-00		CJA PARENTE CNPJ: 83.646.307/0001-91		MÉDIA	
ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNID.	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	UNIT	TOTAL
1	Adaptador p/ coleta a vácuo c/ múltiplo calibre universal, caixa c/ 100	Caixa	100	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00	R\$ 44,00	R\$ 4.400,00	R\$ 38,00	R\$ 3.800,00	R\$ 39,00	R\$ 3.900,00
2	Água destilada p/ autoclave - galão 5L, caixa c/ 2.	Caixa	150	R\$ 36,00	R\$ 5.400,00	R\$ 48,00	R\$ 7.200,00	R\$ 40,00	R\$ 6.000,00	R\$ 41,33	R\$ 6.200,00
3	Agulha descartável, 13x4,5, caixa c/ 100.	Caixa	100	R\$ 19,00	R\$ 1.900,00	R\$ 22,80	R\$ 2.280,00	R\$ 14,00	R\$ 1.400,00	R\$ 18,60	R\$ 1.860,00
4	Agulha descartável, 25x7,0, caixa c/ 100.	Caixa	1.000	R\$ 19,00	R\$ 19.000,00	R\$ 22,80	R\$ 22.800,00	R\$ 14,00	R\$ 14.000,00	R\$ 18,60	R\$ 18.600,00
5	Agulha descartável, 25x8,0, caixa c/ 100.	Caixa	200	R\$ 19,00	R\$ 3.800,00	R\$ 22,80	R\$ 4.560,00	R\$ 14,00	R\$ 2.800,00	R\$ 18,60	R\$ 3.720,00
6	Agulha descartável, 30x7,0, caixa c/ 100.	Caixa	200	R\$ 19,00	R\$ 3.800,00	R\$ 22,80	R\$ 4.560,00	R\$ 14,00	R\$ 2.800,00	R\$ 18,60	R\$ 3.720,00
7	Agulha descartável, 30x8,0, caixa c/ 100.	Caixa	300	R\$ 19,00	R\$ 5.700,00	R\$ 22,80	R\$ 6.840,00	R\$ 14,00	R\$ 4.200,00	R\$ 18,60	R\$ 5.580,00
8	Agulha descartável, 40x12, caixa c/ 100.	Caixa	20	R\$ 19,00	R\$ 380,00	R\$ 23,90	R\$ 478,00	R\$ 16,00	R\$ 320,00	R\$ 19,63	R\$ 392,67
9	Agulha p1 coleta a vácuo, 25x7,0, caixa c/ 100.	Caixa	50	R\$ 120,00	R\$ 6.000,00	R\$ 91,00	R\$ 4.550,00	R\$ 110,00	R\$ 5.500,00	R\$ 107,00	R\$ 5.350,00
10	Agulha p/ coleta a vácuo, 30x8,0, caixa c/ 100.	Caixa	50	R\$ 120,00	R\$ 6.000,00	R\$ 91,00	R\$ 4.550,00	R\$ 110,00	R\$ 5.500,00	R\$ 107,00	R\$ 5.350,00
11	Algodão em rolo	Caixa	1.000	R\$ 20,00	R\$ 20.000,00	R\$ 18,70	R\$ 18.700,00	R\$ 19,00	R\$ 19.000,00	R\$ 19,23	R\$ 19.233,33
12	Aparelho de pressão arterial adulto, unidade.	Unidade	200	R\$ 180,00	R\$ 36.000,00	R\$ 156,00	R\$ 31.200,00	R\$ 175,00	R\$ 35.000,00	R\$ 170,33	R\$ 34.066,67
13	Aparelho de pressão arterial infantil, unidade.	Unidade	50	R\$ 200,00	R\$ 10.000,00	R\$ 156,00	R\$ 7.800,00	R\$ 169,00	R\$ 8.450,00	R\$ 175,00	R\$ 8.750,00
14	Atadura crepe, 10 cm, pacote c/ 12.	Pacote	1.000	R\$ 8,80	R\$ 8.800,00	R\$ 10,75	R\$ 10.750,00	R\$ 9,90	R\$ 9.900,00	R\$ 9,82	R\$ 9.816,67
15	Atadura crepe, 15 cm, pacote c/ 12.	Pacote	500	R\$ 13,20	R\$ 6.600,00	R\$ 16,80	R\$ 8.400,00	R\$ 14,20	R\$ 7.100,00	R\$ 14,73	R\$ 7.366,67
16	Atadura crepe, 20 cm, pacote c/ 12.	Pacote	1.000	R\$ 18,00	R\$ 18.000,00	R\$ 21,95	R\$ 21.950,00	R\$ 19,20	R\$ 19.200,00	R\$ 19,72	R\$ 19.716,67
17	Avental descartável, unidade.	Unidade	1.200	R\$ 68,00	R\$ 81.600,00	R\$ 12,00	R\$ 14.400,00	R\$ 7,80	R\$ 9.360,00	R\$ 29,27	R\$ 35.120,00
18	Caixa p/ perfurocortante 13 litros	Unidade	1.000	R\$ 16,50	R\$ 16.500,00	R\$ 11,90	R\$ 11.900,00	R\$ 8,90	R\$ 8.900,00	R\$ 12,43	R\$ 12.433,33
19	Compressa de gaze 7,5 x 7,5 pct c/ 500und	Pacote	3.000	R\$ 18,50	R\$ 55.500,00	R\$ 24,60	R\$ 73.800,00	R\$ 22,00	R\$ 66.000,00	R\$ 21,70	R\$ 65.100,00
20	Compressa de gaze, 6,5x6,5	Pacote	2.000	R\$ 16,00	R\$ 32.000,00	R\$ 24,60	R\$ 49.200,00	R\$ 1,20	R\$ 2.400,00	R\$ 13,93	R\$ 27.866,67
21	Equipo macrogotas.	Unidade	10.000	R\$ 1,80	R\$ 18.000,00	R\$ 1,75	R\$ 17.500,00	R\$ 2,10	R\$ 21.000,00	R\$ 1,88	R\$ 18.833,33
22	Equipo microgotas.	Unidade	5.000	R\$ 3,50	R\$ 17.500,00	R\$ 2,95	R\$ 14.750,00	R\$ 3,88	R\$ 19.400,00	R\$ 3,44	R\$ 17.216,67
23	Espadrado 10x4,5 cm, rolo.	Rolo	5.000	R\$ 14,50	R\$ 72.500,00	R\$ 14,55	R\$ 72.750,00	R\$ 14,50	R\$ 72.500,00	R\$ 14,52	R\$ 72.583,33
24	Fio catgut, 3,0, c/ agulha de 3 cm, simples, cilíndrico absorvente, caixa c/24 un.	Caixa	50	R\$ 160,00	R\$ 8.000,00	R\$ 166,00	R\$ 8.300,00	R\$ 165,00	R\$ 8.250,00	R\$ 163,67	R\$ 8.183,33
25	Fio catgut, 4,0, c/ agulha de 3 cm, simples, cilíndrico absorvente, caixa c/24 un.	Caixa	50	R\$ 160,00	R\$ 8.000,00	R\$ 166,00	R\$ 8.300,00	R\$ 165,00	R\$ 8.250,00	R\$ 163,67	R\$ 8.183,33
26	Fios de nylon, 3,0, com agulha 3/8 circular cortante de 3 cm, caixa c/24 un.	Caixa	100	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00	R\$ 57,00	R\$ 5.700,00	R\$ 62,00	R\$ 6.200,00	R\$ 59,67	R\$ 5.966,67
27	Fios de nylon, 4,0, com agulha 3/8 circular cortante de 2 cm, caixa c/24 un.	Caixa	100	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00	R\$ 57,00	R\$ 5.700,00	R\$ 62,00	R\$ 6.200,00	R\$ 59,67	R\$ 5.966,67
28	Fios de seda, 2,0, com agulha 3/8 circular cortante de 3 cm, caixa c/24 uri.	Caixa	100	R\$ 67,00	R\$ 6.700,00	R\$ 60,30	R\$ 6.030,00	R\$ 78,00	R\$ 7.800,00	R\$ 68,43	R\$ 6.843,33
29	Fios de seda, 3,0, com agulha 3/8 circular cortante de 2 cm, caixa c/24 un.	Caixa	100	R\$ 67,00	R\$ 6.700,00	R\$ 60,30	R\$ 6.030,00	R\$ 75,00	R\$ 7.500,00	R\$ 67,43	R\$ 6.743,33
30	Fita p/ glicosímetro, on call plus, caixa c/ 50	Caixa	300	R\$ 65,00	R\$ 19.500,00	R\$ 50,00	R\$ 15.000,00	R\$ 89,00	R\$ 26.700,00	R\$ 68,00	R\$ 20.400,00
31	Garrote de elastano. Caixa cl 25 Unid. Gaze tipo	Caixa	30	R\$ 125,00	R\$ 3.750,00	R\$ 56,20	R\$ 1.686,00	R\$ 100,00	R\$ 3.000,00	R\$ 93,73	R\$ 2.812,00
32	Gel p/ ultrassom de 5L, caixa c/ 2	Caixa	10	R\$ 79,00	R\$ 790,00	R\$ 87,00	R\$ 870,00	R\$ 102,00	R\$ 1.020,00	R\$ 89,33	R\$ 893,33
33	Glicosímetro, on call plus, unidade.	Unidade	300	R\$ 90,00	R\$ 27.000,00	R\$ 80,00	R\$ 24.000,00	R\$ 65,00	R\$ 19.500,00	R\$ 78,33	R\$ 23.500,00
34	Lâmina de bisturi, Nº 10, caixa c/ 100.	Caixa	100	R\$ 55,00	R\$ 5.500,00	R\$ 59,70	R\$ 5.970,00	R\$ 48,00	R\$ 4.800,00	R\$ 54,23	R\$ 5.423,33
35	Lâmina de bisturi, Nº 15, caixa cl 100.	Caixa	100	R\$ 55,00	R\$ 5.500,00	R\$ 59,70	R\$ 5.970,00	R\$ 48,00	R\$ 4.800,00	R\$ 54,23	R\$ 5.423,33
36	Lâmina de bisturi, Nº 20, caixa c/ 100.	Caixa	50	R\$ 55,00	R\$ 2.750,00	R\$ 59,70	R\$ 2.985,00	R\$ 57,50	R\$ 2.875,00	R\$ 57,40	R\$ 2.870,00
37	Lâmina de bisturi, Nº 23, caixa c/ 100.	Caixa	100	R\$ 55,00	R\$ 5.500,00	R\$ 59,70	R\$ 5.970,00	R\$ 48,00	R\$ 4.800,00	R\$ 54,23	R\$ 5.423,33
38	Lâmina p/ microscopia fosca, caixa c/ 100.	Caixa	10	R\$ 13,00	R\$ 130,00	R\$ 27,40	R\$ 274,00	R\$ 39,00	R\$ 390,00	R\$ 26,47	R\$ 264,67
39	Lâmina p/ microscopia lisa, caixa c/ 100.	Caixa	10	R\$ 13,00	R\$ 130,00	R\$ 22,20	R\$ 222,00	R\$ 39,00	R\$ 390,00	R\$ 24,73	R\$ 247,33
40	Laminula, caixa c/ 100.	Caixa	10	R\$ 12,00	R\$ 120,00	R\$ 52,95	R\$ 529,50	R\$ 39,00	R\$ 390,00	R\$ 34,65	R\$ 346,50

41	Lençol de papel, caixa com 10, rolos 50x50 cm.	Caixa	300	R\$ 13,80	R\$ 4.140,00	R\$ 98,80	R\$ 29.640,00	R\$ 198,00	R\$ 59.400,00	R\$ 103,53	R\$ 31.060,00
42	Luva de procedimento G, caixa c/ 50 pares.	Caixa	1.000	R\$ 148,00	R\$ 148.000,00	R\$ 128,00	R\$ 128.000,00	R\$ 138,00	R\$ 138.000,00	R\$ 138,00	R\$ 138.000,00
43	Luva de procedimento M, caixa c/ 50 pares.	Caixa	1.000	R\$ 148,00	R\$ 148.000,00	R\$ 128,00	R\$ 128.000,00	R\$ 139,00	R\$ 139.000,00	R\$ 138,33	R\$ 138.333,33
44	Luva de procedimento P, caixa c/ 50 pares.	Caixa	1.000	R\$ 148,00	R\$ 148.000,00	R\$ 128,00	R\$ 128.000,00	R\$ 139,00	R\$ 139.000,00	R\$ 138,33	R\$ 138.333,33
45	Luva estéril, N° 6,5, pares.	Pares	1.000	R\$ 3,60	R\$ 3.600,00	R\$ 2,70	R\$ 2.700,00	R\$ 3,20	R\$ 3.200,00	R\$ 3,17	R\$ 3.166,67
46	Luva estéril, N° 7,0, pares.	Pares	10.000	R\$ 3,60	R\$ 36.000,00	R\$ 2,70	R\$ 27.000,00	R\$ 2,55	R\$ 25.500,00	R\$ 2,95	R\$ 29.500,00
47	Luva estéril, N° 7,5, pares.	Pares	10.000	R\$ 3,60	R\$ 36.000,00	R\$ 2,70	R\$ 27.000,00	R\$ 2,55	R\$ 25.500,00	R\$ 2,95	R\$ 29.500,00
48	Luva estéril, N° 8,0, pares.	Pares	10.000	R\$ 3,60	R\$ 36.000,00	R\$ 2,70	R\$ 27.000,00	R\$ 2,55	R\$ 25.500,00	R\$ 2,95	R\$ 29.500,00
49	Soro fisiológico, 500 ml, caixa c/ 24.	Caixa	600	R\$ 126,80	R\$ 76.080,00	R\$ 120,00	R\$ 72.000,00	R\$ 145,00	R\$ 87.000,00	R\$ 130,60	R\$ 78.360,00
50	Soro glicosado, 500 ml, caixa c/ 24.	Caixa	600	R\$ 135,00	R\$ 81.000,00	R\$ 130,00	R\$ 78.000,00	R\$ 189,00	R\$ 113.400,00	R\$ 151,33	R\$ 90.800,00
51	Swab estéril, pacote c/ 50.	Pacote	500	R\$ 240,00	R\$ 120.000,00	R\$ 114,55	R\$ 57.275,00	R\$ 180,00	R\$ 90.000,00	R\$ 178,18	R\$ 89.091,67
52	Termômetro clínico, unidade.	Unidade	250	R\$ 23,00	R\$ 5.750,00	R\$ 18,55	R\$ 4.637,50	R\$ 21,00	R\$ 5.250,00	R\$ 20,85	R\$ 5.212,50
53	Termômetro p1 geladeira de temperatura máxima e mínima, unidade.	Unidade	40	R\$ 300,00	R\$ 12.000,00	R\$ 101,20	R\$ 4.048,00	R\$ 200,00	R\$ 8.000,00	R\$ 200,40	R\$ 8.016,00
54	Touca cirúrgica sanfonada c/ elástico, confeccionada em TNT, gramatura 30, pacote c/1100	Pacote	1.000	R\$ 29,90	R\$ 29.900,00	R\$ 24,40	R\$ 24.400,00	R\$ 28,00	R\$ 28.000,00	R\$ 27,43	R\$ 27.433,33
55	Tubo de 0,4 ml. com anticoagulante com 100 und	Unidade	100	R\$ 137,00	R\$ 13.700,00	R\$ 80,00	R\$ 8.000,00	R\$ 100,00	R\$ 10.000,00	R\$ 105,67	R\$ 10.566,67
56	Tubo de 0,4 ml. sem anticoagulante com 100 und	Unidade	100	R\$ 137,00	R\$ 13.700,00	R\$ 107,00	R\$ 10.700,00	R\$ 110,00	R\$ 11.000,00	R\$ 118,00	R\$ 11.800,00
57	Tubo de 0,7 com gel separador com 100 und	Unidade	100	R\$ 176,00	R\$ 17.600,00	R\$ 119,00	R\$ 11.900,00	R\$ 150,00	R\$ 15.000,00	R\$ 148,33	R\$ 14.833,33
58	Violeta genciana, grande, unidade.	Unidade	50	R\$ 84,00	R\$ 4.200,00	R\$ 68,30	R\$ 3.415,00	R\$ 79,00	R\$ 3.950,00	R\$ 77,10	R\$ 3.855,00
59	Scalp 19, caixa c/ 100.	Caixa	30	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00	R\$ 42,00	R\$ 1.260,00	R\$ 38,00	R\$ 1.140,00	R\$ 41,67	R\$ 1.250,00
60	Scalp 23, caixa c/ 100.	Caixa	100	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00	R\$ 42,00	R\$ 4.200,00	R\$ 38,00	R\$ 3.800,00	R\$ 41,67	R\$ 4.166,67
61	Scalp 25, caixa c/ 100.	Caixa	100	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00	R\$ 42,00	R\$ 4.200,00	R\$ 38,00	R\$ 3.800,00	R\$ 41,67	R\$ 4.166,67
62	Scalp 27, caixa c/ 100.	Caixa	30	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00	R\$ 42,00	R\$ 1.260,00	R\$ 38,00	R\$ 1.140,00	R\$ 41,67	R\$ 1.250,00
63	Seringa descartável c/ 1 mL. Caixa c/ 100 unidades	Caixa	1000	R\$ 58,00	R\$ 58.000,00	R\$ 52,00	R\$ 52.000,00	R\$ 45,00	R\$ 45.000,00	R\$ 51,67	R\$ 51.666,67
64	Seringa descartável c/ 10 mL. Caixa c/ 100 unidades T	Caixa	1000	R\$ 75,00	R\$ 75.000,00	R\$ 72,00	R\$ 72.000,00	R\$ 58,00	R\$ 58.000,00	R\$ 68,33	R\$ 68.333,33
65	Seringa descartável c/ 20 mL. Caixa c/ 100 unidades	Caixa	1000	R\$ 118,00	R\$ 118.000,00	R\$ 114,00	R\$ 114.000,00	R\$ 98,00	R\$ 98.000,00	R\$ 110,00	R\$ 110.000,00
66	Seringa descartável c/ 3 mL. Caixa c/ 100 unidades	Caixa	1000	R\$ 55,00	R\$ 55.000,00	R\$ 42,00	R\$ 42.000,00	R\$ 39,00	R\$ 39.000,00	R\$ 45,33	R\$ 45.333,33
67	Seringa descartável c/ 5 mL. Caixa c/ 100 unidades	Caixa	1000	R\$ 58,00	R\$ 58.000,00	R\$ 44,00	R\$ 44.000,00	R\$ 42,00	R\$ 42.000,00	R\$ 48,00	R\$ 48.000,00
68	Sonda nasogástrica, n° 16, unidade.	Unidade	1000	R\$ 1,80	R\$ 1.800,00	R\$ 1,70	R\$ 1.700,00	R\$ 1,70	R\$ 1.700,00	R\$ 1,73	R\$ 1.733,33
69	Sonda nasogástrica, n° 18, unidade.	Unidade	1000	R\$ 1,80	R\$ 1.800,00	R\$ 1,90	R\$ 1.900,00	R\$ 1,70	R\$ 1.700,00	R\$ 1,80	R\$ 1.800,00
70	Máscara de proteção N° 95, caixa c/ 20 Unidades	Caixa	200	R\$ 180,00	R\$ 36.000,00	R\$ 100,00	R\$ 20.000,00	R\$ 160,00	R\$ 32.000,00	R\$ 146,67	R\$ 29.333,33
71	Máscara descartável com elástico, caixa c/ 50 Un.	Caixa	1.000	R\$ 45,00	R\$ 45.000,00	R\$ 50,00	R\$ 50.000,00	R\$ 65,00	R\$ 65.000,00	R\$ 53,33	R\$ 53.333,33
72	Óculos de proteção, unidade.	Unidade	100	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00	R\$ 9,50	R\$ 950,00	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00	R\$ 12,50	R\$ 1.250,00
73	Óleo de imersão (transparente), litro, unidade.	Unidade	30	R\$ 80,00	R\$ 2.400,00	R\$ 75,00	R\$ 2.250,00	R\$ 78,00	R\$ 2.340,00	R\$ 77,67	R\$ 2.330,00
74	Óleo de imersão, 100 ml, frasco.	frasco	50	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00	R\$ 34,50	R\$ 1.725,00	R\$ 36,00	R\$ 1.800,00	R\$ 36,83	R\$ 1.841,67
75	Placa de petri, unidade.	Unidade	40	R\$ 13,00	R\$ 520,00	R\$ 13,50	R\$ 540,00	R\$ 12,90	R\$ 516,00	R\$ 13,13	R\$ 525,33
76	Povidinedegermante, caixa c/ 12.	Caixa	50	R\$ 547,20	R\$ 27.360,00	R\$ 575,00	R\$ 28.750,00	R\$ 456,00	R\$ 22.800,00	R\$ 526,07	R\$ 26.303,33
77	Povidine tópico, caixa c/ 12.	Caixa	50	R\$ 545,00	R\$ 27.250,00	R\$ 575,00	R\$ 28.750,00	R\$ 456,00	R\$ 22.800,00	R\$ 525,33	R\$ 26.266,67
78	Propé, pacote c/ 100.	Pacote	1.000	R\$ 45,00	R\$ 45.000,00	R\$ 36,00	R\$ 36.000,00	R\$ 28,00	R\$ 28.000,00	R\$ 36,33	R\$ 36.333,33
					R\$ 2.060.550,00		R\$ 1.798.055,00		R\$ 1.855.931,00		R\$ 1.904.845,33

CACHOEIRA DO ARARI - PA , 29 DE ABRIL DE 2021.

JAIR AVELAR MOREIRA
Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
DECRETO 003/2021